
   قضائی

طوفانالاقصی
واکنشغیرتدربرابرجنایت

رهبر حکیللم و فرزانه انقاب اسللامی، 
مشللترک  مراسللم  در  سه شللنبه 
دانش آموختگی دانشجویان دانشگاه های 
افسری نیروهای مسلللح، اقدام شجاعانه 
فلسطینی ها را در حمله به صهیونیست ها 
در اطراف غزه پاسللخ به جنایات دشمن 
غاصب توصیف کردند و اعام داشللتند: 
»این با را عملکرد خود صهیونیسللت ها 
به سرشللان آورد. وقتی ظلم و جنایت از 
حد گذشت، وقتی درنده خویی به نهایت 

رسید، باید منتظر طوفان بود.«
همچنین ایشان با اشاره به روند طولانی جنایت های صهیونیست های 
غاصب علیه مردم مظلوم فلسطین، افزایش جنایت ها در ماه های اخیر و 
شدت آن را تقبیح کردند و فرمودند: »مقصر هم دولت کنونی حاکم بر 

رژیم غاصب فلسطینی است.«
چنین واقعیتی را پیش از این آقای ابوعبیده، سللخنگوی گردان های 
القسام، با اعام خبر حمله به مواضع صهیونیست ها و کشتار و اسارت 
آنها در نفوذ به شللهرک های اطراف غزه، این گونه بیان کرده بود »ما 
تصمیم گرفته ایم که به  جای هر روز مردن، یک بار بمیریم. صادقانه و 
شجاعانه می   جنگیم«. درواقع او این جنگ را واکنش به جنایاتی معرفی 
می کند که برای فلسطینی ها به معنای مردن چندباره در هر روز است و 
این جنگ فوران خشم و نفرتی است که عملکرد جنایتکارانه، ستمگرانه 
و آمیخته با توحش صهیونیسللت ها پدید آورده است. جنگ متهورانه 
مقاومت فلسطینی را باید واکنش طبیعی یک ملت بزرگ و برخوردار 
از سابقه تاریخی و قدرتمند و عزتمند در برابر هفت دهه ترور، کشتار، 
تخریب، محاصره، اسارت، شللکنجه، هتک حرمت و اضطرابی دانست 
که صهیونیست های غاصب، اشغالگر و بی رحم به آنها تحمیل کرده اند. 
اصاً جنایت اساس و پایه رژیم صهیونیستی و ابزاری برای ادامه حیات 
نامشروع و غاصبانه آن است که نمونه های روشن و بدیهی آن را می  توان 

در موارد زیر فهرست کرد.
1. تشکیل رژیم صهیونیستی با توطئه وحشتناک غربی ها با سردمداری 
انگلیس در دهه 40 قرن میادی گذشته با تکیه بر فریب، غصب، کشتار 
و ترور و آوارگی مردم فلسللطین و ساکن سللاختن یهودیان مهاجرت 
داده شده از سال 1948 تا 1950 به قیمت تخریب حدود 600شهر و 
روستای فلسطینی، شهادت هزاران نفر و آوارگی بیش از 700هزار نفر، 

یعنی نیمی از جمعیت آن روز فلسطین بوده است.
2. استفاده از ماشین ترور و جنایت برای تثبیت رژیم جعلی و غاصب 
صهیونیستی که با حمایت انگلیسی ها پدید آمد و گروه های تروریستی 
و فشار مثل هاگانا، اشللترن و پالماخ معروف ترین دسته های جنایت و 
تروری بودند که چهره هایی مثل بن گوریون، شیمون پرز و آریل شارون 
از اعضای آنها در زمره مسئولان و رهبران بلندپایه رژیم اشغالگر بوده و 

هاگانا هسته اصلی ارتش جنایتکار صهیونیستی را تشکیل داد.
3. گسترش سرزمین های اشغالی با تکیه بر تشدید خشونت، توحش 
و جنایللت و تکیه بللر این شللیوه ها برای تللداوم حیللات ننگین رژیم 
صهیونیستی که حمله جنایتکارانه به اردوگاه  های صبرا و شتیا، دیر 
یاسین و روسللتاهای فلسطینی  نشین و کشللتار زنان و کودکان، مثله 
کردن و آتش زدن اجساد،  دستگیری و شکنجه وقایع جاری رفتار ثبت 

شده صهیونیست های اشغالگر بوده است.
4. بی اعتنایی به تمامی حقوق انسللانی مظلومان فلسطینی که نه تنها 
خانه و کاشللانه آنها را غصب کرده بودند، بلکه بللرای کوچاندن آنها به 
خارج از فلسطین از هیچ ظلم و فشاری فروگذاری نمی کردند. ممانعت 
از دریافت کمک های دیگران و سللختگیری بر آنللان تا قتل و تحمیل 
آوارگی از جمله رویه های معمول صهیونیسللت ها علیه فلسطینی ها 

به حساب می آید.
5. محاصره، محدودسازی و در تنگنا قرار دادن فلسطینی ها برای درهم 
شکستن هرگونه مقاومت و کشاندن آنها به ذلت و تن دادن به هرگونه 
همکاری و بیگاری که نمونه  روشللن آن باریکه غزه اسللت که از آن به 

عنوان بزرگ ترین زندان بدون سقف جهان یاد می شود.
همین وضعیت بر ساکنان فلسطینی کرانه غربی و حتی قدس شرقی 
نیز تحمیل شده، به گونه ای که چندسللال قبل، سازمان ملل اقدامات 
صهیونیست ها را برای وا داشتن فلسللطینی های ساکن قدس شرقی 
به رهاسازی خانه ها و مصادره آن از سوی صهیونیست ها برای توسعه 

شهرک سازی و اسکان شهرک نشینان جنایت جنگی نامید.
مظلومان فلسطینی برای اقامه نماز و عبادت در مسجدالاقصی باید از 
چندین لایه امنیتی و ایسللت بازرسی صهیونیست ها عبور کنند و گاه 

حتی برای کار و خرید روزانه چندین بار بازرسی بدنی می شوند.
6. تحقیر و بی اعتنایی به شخصیت انسانی مردم فلسطین برای واداشتن 
به ذلت و  سازش یا ایجاد فشار روانی برای کوچاندن و مجبورسازی به 
ترک خانه و کاشانه، از روش های معمول صهیونیست ها است. مثاً لخت 
کردن افراد دستگیرشده و اسرا و خواباندن آنان بر روی زمین در برابر 
انظار عمومی و حتی مقابل دوربین رسانه ها یا رفتار تحقیرآمیز هنگام 
بازرسی های بدنی و مقابل چشللم همراهان و ورود به اماکن مذهبی و 
مقدس مسلمانان با کفش و پوتین برای تحقیر و تخفیف انجام می شود 

که پیامد آن انباشت خشم و نفرت می باشد.
اینک در جبران شکست فضاحت بار و غیرقابل جبران صهیونیست ها، 
متأسفانه امپراتوری رسانه ای حامی صهیونیسم جنایتکار و پادوهای 
داخلی آنان با دسللتاویز قراردادن چندتصویر از حوادثی که در میدان 
جنگ غزه رخ داد، سعی دارند برای صهیونیست ها موجی از مظلوم نمایی 

به راه اندازند و جای جاد و مقتول را عوض کنند.
حال آنکه چنیللن صحنه هایللی در هرجنگ و درگیللری نیز محتمل 
اسللت ولی صحنه هایی تکراری و حتللی روزمره برای مللردم مظلوم 
فلسللطین به حسللاب می آید که در زندگی روزانه به عنوان یک رویه 
ازسوی صهیونیست ها دنبال می شود و آنچه قاطعیت و اصرار مقاومت 
فلسطینی را در عرصه جنگ علیه صهیونیست ها رقم زده، همان نفرت 
و خشم انباشت شللده و برآمده از عملکرد غیرانسللانی و وحشیانه ای 
است که متأسفانه ریشلله در آموزه های ایدئولوژیک صهیونیست های 

جنایتکار هم دارد.
صهیونیسللت ها نه تنها خود را قوم برگزیده و برتر می دانند بلکه سایر 
اقوام را چون حیوانللی فقط لایق خدمللت و بهره بللرداری برای خود 
به حساب آورده و از این رو در رفتار با آنان هیچ خط قرمز و محدوده ای 

قائل نیستند.
از سللوی دیگر سال هاسللت که ایللن رفتللار خشللن و درنده خویی 
صهیونیست ها علیه مردم مظلوم فلسللطین با سکوت و بعضاً حمایت 
محافل بین المللللی مدعی حقوق بشللر مواجه بوده و با پشللتگرمی 
به همراهی و حمایت از سللوی قدرت هللای غربی به ویللژه امریکای 
جنایتکار بلله رویه ای معمول برای صهیونیسللت ها تبدیل شللده که 
بعضاً به آن اعتیاد پیدا کرده اند. اما غفلت از اینکه این رویه علیه ملتی 
دارای پیشینه تمدنی، هویت عزتمند و برخوردار از روحیه جهادی و 
شللهادت طلبانه  نتیجه معکوس داده و چون بایی بزرگ به خودشان 

برمی گردد.
بنابر علت یابی برخوردهای شللجاعانه و قاطعانه مقاومت فلسللطینی 
علیه صهیونیست ها، کار سخت و پیچیده ای نیست، تنها نگاهی ساده 
به تاریخ سیاه و پر از تباهی، جنایت، خشونت و توحش آنان علیه مردم 
مظلوم فلسطین نشان می دهد که رفتار وحشیانه صهیونیست ها برای 
شکل دهی و تداوم اشغال، پیامدی جز انباشت خشم و نفرت نداشته و 
آنچه امروز به  شکل طوفان درآمده، نتیجه همین عقاید و رفتار وحشیانه 

و ضدانسانی است که به مثابه یک با بر عامان آن نازل شده است.

با حكم رهبر معظم انقلاب
حجتالاسلاماجاقنژاد
تولیتمسجدجمكرانشد

حضلرت آيلت الله خامنله اي، رهبلر معظلم انقللاب اسللامي 
در حكملي حجت الاسللام سليدعلي اكبلر اجاق نلژاد را 
بله توليلت مسلجد مقلدس جمكلران منصلوب كردنلد. 
به گزارش پایگاه اطاع رساني دفتر مقام معظم رهبري، در حکم حضرت 
آیت الله خامنه اي رهبر معظم انقاب اسامي به حجت الاسام سیدعلي 
اکبر اجاق نژاد آمده است: با تشللکر و تقدیر از خدمات با ارزش جناب 
حجت الاسللام آقاي رحیمیان)دامت افاضاتلله( در دوران خدمت در 
مسجد مقدس جمکران، جنابعالي را به تولیت آن مکان شریف و نوراني 
منصوب مي کنم. خدمتگزاري در آن جایگاه محترم، منزلت والا و افتخار 
بزرگي است و شایسته است به شکرانه  آن، همه  توان را براي خدمت به 
زائران و تسهیل بهره مندي از معنویت آن و نیز ارشاد و هدایت فکري 

آنان به کار برید. توفیق شما را از خداوند متعال مسئلت دارم.
 

نماينده ولي فقيه در سپاه:
سراسروجودمردمسیستانوبلوچستان

وفاداريبهنظامورهبرياست
نماينده ولي فقيه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامي در رأس هيئتي 
از مسئولان و معاونان نمايندگي، به استان سيستان و بلوچستان 

سفر كرد. 
به گزارش سپاه نیوز، حجت الاسام عبدالله حاجي صادقي در این سفر 
ابتدا از نقطه صفر مرزي، پایگاه هاي سللراوان و ایرانشهر بازدید کرد و 
ضمن دیدار و گفت و گو با رزمندگان مستقر در مرزهاي جنوب شرق 

کشور آمادگي دفاعي و معنوي آن ها را مطلوب ارزیابي کرد. 
دیدار با نماینده ولي فقیه در استان سیستان و بلوچستان و امام جمعه 
زاهدان، استاندار، اعضاي شوراي تأمین استان، مولوي ها و سران طوایف 
در ایرانشهر، امام جمعه اهل سنت سللراوان و حضور در جلسه قرارگاه 
عملیاتي شهید سجاد، حضور در محل زندگي مقام معظم رهبري در 
ایرانشهر، بازدید از بیمارسللتان نبي اکرم )ص( نیروي زمیني سپاه و 
بازدید میداني از پایگاه هاي مرزي از دیگر برنامه هاي سفر نماینده ولي 
فقیه در سللپاه بود. نماینده ولي فقیه در سپاه سپس از توانمندي هاي 
پهپادي و هوانیروز نیرو در جنوب شرق کشللور دیدن کرد. همچنین 
حاجي صادقي با دو خانواده شهید امنیت سال گذشته، خانواده شهیدان 
سجاد شهرکي و سردار شهید مهدي ماشاهي دیدار و گفت وگو کرد. 
نماینده ولي فقیه در سللپاه در جریان این سفر با اشللاره به ولایتمدار 
بودن مردم خطه جنوب شرق عنوان کرد: مردم سیستان و بلوچستان 
به معناي واقعي وفادار به نظام و انقاب هستند و پاي آرمان هاي نظام 
ایستاده اند. وي افزود: در این سفر آنچه مشاهده کردم آمادگي کامل، 
روحیه بلند، نشاط و انگیزه لازم براي دفاع از انقاب و نظام در مقابله با 
هر دشمني بود که بخواهد نسللبت به این خاک و نسبت به این نظام و 

انقاب کوچک ترین تعرضي داشته باشد. 
نماینده ولي فقیه در سپاه با بیان اهمیت توجه به مردم نجیب و انقابي 
سیستان و بلوچسللتان، تصریح کرد: من سراسللر وجود این مردم را 
وفاداري به نظام، رهبري و آمادگي براي دفع هر نوع دشللمني دیدم. 
حاجي صادقي گفت: حامل پیام سام و خدا قوت فرمانده معظم کل قوا 
به مردم شریف و نیروهاي مسلح این منطقه به خصوص به همکاران و 

عزیزانمان در مجموعه سپاه پاسداران هستم. 

رئيس سازمان بسيج:
ملتایراندرحالساختن
یكالگويجهانياست

آيين افتتاح و بهره بلرداري از ۱۰۱ طرح 
آبرسلاني روسلتايي با حضلور رئيس 
سلازمان بسليج مسلتضعفين كشور، 
مسلئول سلازمان بسليج سلازندگي 
كشلور و جمعلي از مسلئولان محللي 
در كهگيلويله و بويراحمد برگزارشلد. 
به گللزارش خبرگزاري بسللیج، سللردار 

غامرضا سلللیماني رئیس سللازمان بسللیج مسللتضعفین، در آیین 
بهره برداري از 101 طرح آبرساني روستایي در کهگیلویه و بویراحمد 
با اشاره به اینکه ایران امروز با ایران قبل از انقاب قابل مقایسه نیست، 
اظهار داشت: شرایط امروز این استان با شللرایط قبل از سال 57 فرق 

کرده  است. 
وي افزود: بعد از انقاب اسامي در پزشکي و درمان، علم نانو، سدسازي، 
تعداد دانشجو و دانشمند، رشللد مقالات علمي، کشاورزي، در تحقق 
قدرت دفاعي و سایر موضوعات رشد ملت ایران خیره کننده بوده است. 
رئیس سازمان بسیج  با بیان اینکه در برخي جاها مشکاتي وجود دارد، 
ابراز کرد: اگر در گذشللته از فرصت ها و از مدیریللت جهادي و تعامل 

استفاده مي شد الان با مشکل و معضل روبه رو نبودیم. 
سللردار سلللیماني با بیان اینکه اجراي طرح آبرسللاني روستایي در 
سطح کشور با شللتاب خوبي پیش مي رود، به طوري که 7 هزار پروژه 
آبرساني در 11 هزار روستاي کشللور در حال اجرا است، و همچنین 
طرح آبرساني به روسللتاهاي داراي تنش آبي با 40 درصد پیشرفت 
فیزیکي روند اجرایي خوبي دارد، افزود: طرح آبرساني به 180 روستاي 
کهگیلویه و بویراحمد قرار بود در طي سلله سال به اتمام برسد و حال 
شاهد افتتاح 101 پروژه در طي مدت یک سال هستیم و تاش خواهد 
شد که لوله مورد نیاز جهت آب رساني به سایر روستاهاي هدف پروژه 
آبرسللاني تأمین شللود. با توجه به وضعیت نزولات آسماني در سطح 
کشور نیاز است از این ظرفیت در راستاي آبرساني و توسعه روستایي 

استفاده کرد. 
سلیماني خاطرنشللان کرد: توافق جدید طرح از آبخیز تا جالیز نیز در 
دستور کار است که به بخش کشاورزي و آبخیزداري کمک خواهد کرد 
و هر بخشي در اسللتان کهگیلویه و بویراحمد دچار نارسایي و مشکل 
است بسیج  حاضر به حضور و نقش آفریني است. وي با اشاره به اینکه 
زیرساخت هاي لازم در ایران در حال رشللد و ترقي است، افزود: نظام 
جمهوري اسللامي ایران دنبال تعالي ملت ایران است و قله هاي رفیع 

افتخار آفریني را فتح خواهد کرد. 
سردار سلیماني به برنامه هاي بسیج  در یاري رساندن به حوزه آموزش 
کشور اشاره کرد و گفت: مسیر موفقیت ایران اسامي از مسیر آموزش 
و پرورش مي گذرد و مسللائل مربوط به این حوزه باید مورد توجه قرار 
بگیرد. وي اظهار کللرد: ملت ایران امروز در حال سللاختن یک الگوي 
جهاني است که بسیج سازندگي با اجراي طرح هاي محرومیت زدایي 

در این زمینه نقش مهمي دارد. 

رئيس قوه  قضائيه درجمع مديران سازمان بازرسي كشور:

آمارغلطدستگاههاناپسندودرقوهقضائیهناپسندتراست
آمارهاي ارائه شده از سازمان بازرسي و ساير 
دسلتگاه هاي نظارتلي بايد متقلن و دقيق و 
غيرقابل خدشه باشند؛ ارائه آمار مغلوط براي 
همه دستگاه ها و بخش ها، عيب و ناپسند است 
اما براي قوه  قضائيه و دستگاه نظارتي آن يعني 
سازمان بازرسلي عيب تر و ناپسندتر است. 
به گزارش مرکز رسانه قوه  قضائیه، حجت الاسام 
محسني اژه اي طي سللخناني در جمع مدیران 
سازمان بازرسللي کل کشللور بر هم افزایي این 
دستگاه نظارتي با دیگر دسللتگاه ها اشاره کرد 
و گفت: سازمان بازرسي جلسات و نشست هاي 
مسللتمري را که بللا مسللئولان وزارتخانه ها و 
دستگاه هاي مختلف برگزار مي کند با شیوه هاي 
مناسللب و از طرق مختلف به سمع و نظر مردم 
برسللاند تا این ذهنیت در مردم شکل گیرد که 
کار سللازمان مچ گیري نیسللت بلکه رسللالت و 
هدف سللازمان، اصاح امور با جلب هماهنگي 
و هم افزایي وزارتخانه ها و دستگاه ها در راستاي 
منافع مردم است. محسني اژه اي در ادامه گفت: 
در بحث ناظر بر آمار نیللز باید بر این نکته تأکید 
کنم که آمارهاي ارائه شده از سازمان بازرسي و 
سایر دسللتگاه هاي نظارتي باید متقن و دقیق و 
غیرقابل خدشه باشللند. ارائه آمار مغلوط براي 
همه دستگاه ها و بخش ها، عیب و ناپسند است 
اما براي قوه  قضائیه و دستگاه نظارتي آن، یعني 

سازمان بازرسي عیب تر و ناپسندتر است. 
   سازوكار احياي حقوق عامه بايد نهادينه 

شود
رئیس قوه  قضائیه در ادامه با تشریح اصل 156 
قانون اساسي و بندهاي ذیل این اصل، گفت: قوه  
قضائیه قوه اي است مستقل که پشتیبان حقوق 
فردي و اجتماعي و مسئول تحقق بخشیدن به 
عدالت است. در وهله نخست باید معنا و الزامات 
این استقال تعیین و تبیین شود و باید مشخص 
شود که الزامات ناظر بر استقال دستگاه قضایي 
براي انجام مسئولیت هاي ذیل اصل 156 موجود 
مي باشد یا خیر؟ اگر این الزامات موجود نیست، 
آیا مللا مقصریم که بللراي تعبیه آنهللا اقدامات 

مقتضي را ترتیب ندادیم؟
اژه اي تصریللح کرد:بللراي تحقللق برخللي از 
بندهاي ذیل اصل156 در خود قانون اساسللي 
سازوکارهایي تعیین شللده است، برای مثال در 
بحث »نظارت بر حسللن اجراي قوانین « که در 
بند سوم اصل 156 درج شده، سازمان بازرسي 
کل کشللور به موجب اصل 174 تشللکیل شده 
است، اما در خصوص برخي دیگر از بندهاي اصل 
156 از جمله »احیاي حقوق عامه و گسللترش 
عللدل و آزادي هاي مشللروع« متأسللفانه هنوز 
سازوکار جامع و کاملي تعبیه نشده است و ما با 
قوانین و مصوبات و دستورالعمل هاي پراکنده اي 
در این خصللوص مواجه ایم. ایللن نقیصه باید با 
اقدامللي جامع و مسللتوفي برطرف شللود تا در 

قبال مقولاتي مهم همچون احیاي حقوق عامه 
و گسترش عدل و آزادي هاي مشللروع، امور به 
نحو احسن و با جامعیت به پیش رود. براي نمونه 
باید مشللخص شللود که متولي تعریف و تبیین 
آزادي هاي مشروع و حمایت از این مقوله کیست 
یا در بحث احیللاي حقوق عامه باید سللازوکار 
نهادینه اي مستقر شللود تا امر صیانت از حقوق 
عمومي با سازماندهي و هم افزایي مطلوب تري 
به پیش رود و از اقدامللات پراکنده در این حوزه 

جلوگیري به عمل  آید. 
 پيشلگيري از وقلوع جلرم نيازمنلد 

فرهنگ سازي است
رئیس قللوه  قضائیلله افزود: یکللي از محورهاي 
ذیل اصللل 156، ناظر بر وظایللف و تکالیف قوه  
قضائیه، عبارت اسللت از »اقدام مناسللب براي 
پیشللگیري از وقوع جرم و اصللاح مجرمین«. 
در این خصوص بعللد از مدت ها بحث و فحص و 
اختاف بین مجلس و شللوراي نگهبان و ارجاع 
موضوع به مجمع تشخیص، در نهایت »شوراي 
عالي پیشگیري از وقوع جرم« به عنوان یک نهاد 
فراقوه اي زیرنظللر رئیس قوه  قضائیه تشللکیل 
شد. حال سؤال اساسللي آن است که آیا شوراي 
مزبور از کارسللازي و اثربخشللي لازم برخوردار 
اسللت یا خیر؟ طبق قانون، مصوبات این شللورا 
باید به امضاي سللران سه قوه برسللد و عاوه بر 
آن، سللازوکارهاي دیگري نیز بر قانون ناظر بر 
پیشللگیري از وقوع جرم مترتب است. اینجا نیز 

سؤال پیش مي آید که این سللازوکارها و تدابیر 
آیا براي تحقق امر مهم پیشگیري از وقوع جرم 
کفایت مي کنند. یک ذهنیتي در برخي از مردم و 
حتي مسئولان وجود دارد که قوه  قضائیه متولي 
هملله تدابیر ناظر بللر پیشللگیري از وقوع جرم 
است! آیا این ذهنیت مقرون به صحت و صواب 
است؟ در زمینه پیشللگیري از وقوع جرم نیاز به 
فرهنگ سازي و عاج مشکات معیشتي و ده ها 
اتخاذ تدبیر دیگر اسللت که این امر هماهنگي و 
هم افزایي همه دسللتگاه هاي متولي در هر سه 

قوه را مي طلبد. 
محسللني اژه اي در ادامه بیان داشت: مسئولان 
سللازمان بازرسللي با همللکاري مرکز رسللانه 
قللوه قضائیه، از طللرق مختلف و به شللیوه هاي 
هنرمندانه و مدبرانه مبادرت به تدوین و انتشار 
مکرر دستاوردهاي خود کنند تا این دستاوردها 
به سمع و نظر مردم برسد.   وي همچنین گفت: 
سازمان بازرسي در مباحث ناظر بر نظارت هاي 
مستمر و مداوم خود، قوه  قضائیه را نیز در اولویت 
قرار دهد و نواقص را به ما مسللئولان دسللتگاه 

قضایي گوشزد کند. 
رئیس قوه قضائیه در ادامه این نشسللت اظهار 
داشللت: سللازمان بازرسللي، امر تحقق عدالت 
اجتماعي را نیز در زمره اولویت هاي کاري خود 
قرار دهد. تحقق عدالت صرفاً منحصر به صدور 
احکام عادلانه در محاکم نیست بلکه عدالت باید 
امري ساري و جاري در همه شئون و ساحت ها 

باشللد. چنانچه عدالت در جامعه گسترش نیابد 
ممکن است به تبع آن، ناهنجاري هایي اجتماعي 

ایجاد شوند.  
   اغتشاشات نشان داد بايد بيشتر پايبند 

حقوق عامه باشيم
دیروز اما دادستان کل کشور هم در اظهار نظري 
مشابه از تأمین آزادي هاي مشروع به عنوان یکي 

از وظایف قوه قضائیه یاد کرد. 
حجت الاسللام محمد موحدي آزاد در ارتباط 
تصویللري زنللده نهمیللن نشسللت تخصصي و 
سومین نشست منطقه اي حقوق عامه با موضوع 
آسیب شناسي و بررسي چالش هاي عمده حوزه 
حقوق عامه در استان هاي کرمانشاه، کردستان و 
ایام، ضمن قدرداني از تاش ها و اقدامات صورت 
گرفته در راستاي احیا و صیانت از حقوق عامه به 
جایگاه حقوق عامه در قانون اشاره کرد و گفت: 
حقوق عامه یک حق مسلم و ثابت است. این گونه 
نیست که بگوییم قباً چنین حقي وجود نداشته 
و ما مي خواهیم آن را ایجاد کنیم بلکه این حق 
در قانون اساسي ما به رسمیت شناخته شده و ما 
دنبال احیا و اجراي این حق مسلم هستیم . البته 
باید این را هم گفت که در سالیان اخیر موضوع 
رشد فضایل اخاقي بر اساس ایمان و تقوي در 
برخي از محیط ها دچار کمي آسللیب شللده و 
ناهنجاري هاي سال گذشللته نشان مي دهد که 
باید بیش از گذشته پایبند به این حق بوده و لازم 

است به دنبال احیاي آن باشیم. 
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رسول سنائی راد

کارشناس  سیاسی

حلولسگدیوانهصهیونیسم
درروحبيبيسيفارسي

سگ دیوانه صهیونیسللم و نتانیاهو در روح بي بي سي فارسي 
حلول کرده اسللت، آنچنان که به »آوارگان« )فلسطیني( که 
یک اصطاح پرکاربرد و قدیمي براي کساني است که از خانه 
و کاشللانه خود در جنگ ها و بایاي طبیعي رانده مي شللوند، 
مي گوید »بیجاشدگان«! و به حمله موشکي حزب الله مي گوید 
»موشللک پراني« حزب الله! حتماً خود سللگان  هار بي بي سي 
موقع تایپ بیجاشدگان در کانال تلگرامي دیده اند که تلگرام 
زیر بیجاشللدگان خط قرمز مي کشللد! یعني این واژه براي او 
آشنا نیست. اینجاست که شللاعر مي گوید»کارتان از بازي با 
الفاظ گذشته است، از آن مي خندیم!« نتانیاهو، ارباب دیوانه  
بي بي سللي مشللغول جمع آوري جنازه هاي قاتان کودکان 
فلسطیني از خیابان هاي شهرک هاي صهیونیستي است. بهتر 
است براي جمع کردن این همه جنازه هم واژه اي خلق کنید. 
مثاً جمع آوري افقي سربازها از کف خیابان هاي اسرائیل! وقتي 
سگ توي روح کارمندان فارسللي زبان بي بي سي حلول کرد، 
نتیجه اش این مي شود که چهار روز است خود صهیونیست ها 
و امریکایي ها مي گویند نشانه اي از حضور ایران در جنگ غزه 
ندارند ولي این شبکه لندني هر روز براي اثبات این حضور دلیل 
مي آورد، آن هم دلایلي مثل ارباب سگ دیوانه شان صهیونیسم. 
مثاً در فوریه 2016، یک عضو کنسللت، در سللخنراني خود 
»واقعیت مردم فلسللطین« را مللورد تردید قللرار داد. با این 
استدلال که حرف »پ« )p( اصاً در زبان عربي وجود ندارد، 
پس چگونه مردم فلسطین مي توانند وجود داشته باشند؟! به 
این گمان که چون در زبان عربي حللرف »ف« به جاي »پ« 
)palestine( قرار مي گیللرد، پس حتماً آنهللا »پ« ندارند و 
در نتیجه اصاً  وجود خارجي ندارند. اینجاسللت که باز شاعر 

مي گوید سگ توي روح شما آمد، چه آمدني!

اسماعیلزهي
ازآرمانفلسطینهمعبورکرد

موضع گیري عبدالحمید اسماعیل زهي، امام جماعت مسجد 
مکي زاهدان دربللاره عملیللات »طوفان الاقصللي« موجب 
انتقاداتي شللده و واکنش هایي را برانگیخته اسللت. روزنامه 
جمهوري اسامي، از رسانه هاي حامي دولت حسن روحاني 
مواضع عبدالحمید اسماعیل زهي پیرامون عملیات »طوفان 
الاقصي« را مشللابه مواضع امریکا و ضدانقاب دانسته است. 
برخي سایت هاي خبري همسو با این روزنامه نیز همین مطلب 

را بازنشر کرده اند. 
اسماعیل زهي در توییتي نوشته است: »درگیري اخیر اسرائیل 
و فلسطینیان باعث تلفات سنگین انساني مخصوصاً در میان 
غیرنظامیان شده اسللت. جامعه جهاني به وظیفه خود براي 
توقف فوري این درگیللري و پایان دادن بلله منازعه طولاني  
طرفین و حل  و فصل عادلانه این قضیلله که تضمین  کننده 

حقوق مسلم و امنیت پایدار باشد، عمل کند. «
روزنامه جمهوري اسامي نوشته است: »مولوي عبدالحمید 
اسللماعیل زهي، امام جماعت مسللجد مکي زاهللدان بعد از 
گذشللت سلله روز از عملیات طوفان الاقصي به این مسللئله 
واکنش نشان داد... . عبدالحمید در نوشته خود به حق دفاع 
مشروع مردم مظلوم فلسطین که کشورشان توسط اسرائیل 
غصب شده یا محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستي علیه 
فلسطینیان اشللاره اي نکرده است، درسللت همان موضعي 
که امریکا و ضدانقاب دربللاره عملیات طوفان الاقصي اتخاذ 

کرده اند!«
دو روز پیش نیز که هنوز عبدالحمید توییتي نزده بود، روزنامه 
همشهري به سکوت او در برابر اتفاقات اخیر فلسطین واکنش 
نشان داد و نوشللت: »مولوي عبدالحمید اسماعیل زهي امام 
جماعت مسجد مکي زاهدان در روزهاي گذشته دریافت جایزه 
سیاسي صلح نوبل را به نرگس محمدي تبریک گفت اما درباره 
مهم ترین خبر این روزها که عملیات طوفان الاقصي از سوي 
گردان هاي القسللام بود صحبتي نکرده است... . گویا سکوت 
وي به چرخش یک سال اخیر او درخصوص مسئله فلسطین 
برمي گردد. اسللماعیل زهي بعد از اغتشاشات سال گذشته، 
هرهفته در خطبه هاي نماز جمعه مسللجد مکللي اظهارات 
تحریک آمیز و مخل امنیت ملي ابراز مي کند و برخي از مواضع 
او گردش 180درجه اي به نفع جبهه ضدایراني داشت؛ ازجمله 
این اظهارات وي مي توان به دفاع او از بهائیت و طرح دوکشوري 
شدن فلسطین اشاره کرد؛ عبدالحمید با عقب نشیني از موضع 

اصولي و منطقي امت اسللام که بازگرداندن حاکمیت تمام 
خاک فلسطین به فلسطیني هاسللت از ایجاد کشور مستقل 

فلسطیني کنار اسرائیل حمایت مي کند!«
با انتشار توییت عبدالحمید مشخص شد که او مي خواهد بر 
مدار تغییر موضع در مورد فلسطین باقي بماند و بي طرفانه، 
بدون اشاره به ظلم اسرائیلي ها و بي اعتنا به تاریخچه و دلیل 
منازعات، صرفاً خواستار پایان درگیري ها شده است. این یعني 
که عبدالحمید پس از پا گذاشتن بر عقاید اهل سنت و دفاع از 

بهاییت، از آرمان فلسطین هم عبور کرده است. 
جالب آنکه پیش از این، اسللماعیل زهي در ژسللت یک عالم 
مسلللمان مواضعي بللراي حمایللت از قبله اول مسلللمین و 
فلسللطیني ها مي گرفللت و همللواره رژیم صهیونیسللتي را 
»تروریسللم دولتي« و محور ناآرامي ها در جهان مي خواند و 
حتي پا را فراتر گذاشته و انقاب اسامي ایران را نیز متأثر از 

مقاومت مردم فلسطین مي دانست!
در تیرماه سال 99 در جلسه اختتامیه دوره تفسیر دارالعلوم 
زاهدان در مسللجد جامع مکي زاهدان، بلله مکر و حیله هاي 
یهودیللان علیلله پیامبران الهللي اشللاره کللرده و یهودیان 
صهیونیسللت را »منشأ تروریسللم« دانسللت. او که در آبان 
سال 91 صهیونیست ها را »انسللان هایي منحوس« خوانده 
بود، در شهریور 1393 اشغال فلسطین را »ریشه تروریسم« 

دانسته بود. 
سال گذشته که جو بایدن به سرزمین هاي اشغالي رفته بود، 
اسللماعیل زهي از او خواست »اسللرائیلي ها را متقاعد کند تا 
از سرزمین هاي اشغالي عقب نشللیني کنند و سرزمین هاي 
فلسللطین را به فلسللطیني ها واگذار کنند تا کشور مستقل 

فلسطین تشکیل شود و دو کشورِ مستقل با هم کار کنند!«
این درخواست حقیرانه و در عین حال تضییع کننده حقوق 
مردم فلسللطین با واکنش علماي جهان اسللام روبه رو شد. 
شیخ محمد الموعد، سخنگوي شللوراي علماي فلسطین در 
لبنان، ضمن دعوت عبدالحمید اسماعیل زهي به مناظره زنده 
در مقابل رسانه هاي عربي و فارسي، اظهار داشت: »شخصي 
که بگوید باید با اسرائیل صلح شود، یا نادان است یا جاسوس 

همان اسرائیل غاصب که از او دفاع مي کند. «
گلبدیللن حکمتیللار رئیس حزب اسللامي افغانسللتان هم 
در خطبه هاي نمللاز جمعه هفتلله بعد خللود در واکنش به 
اظهارات عبدالحمید با اشاره به مشکات متعدد جهان اسام 
به ویژه فلسطین، گفته بود: »این روزها در فلسطین، مردم و 
جوانان این کشللور با حمایت غرب، به خاک و خون کشیده 

مي شوند«. 

   ویژه


